Otras dependencias de Melancton.

Aunque nuestro interés inicial se concentraba en cinco escritos concretos, no termina ahí el trasvase textual Melancton-Carranza. En las actas del proceso romano citado y siguiendo el análisis de todas las piezas del cartapacio 7º, nos sale al paso otro escrito titulado *Contra protestantes de justificatione*, de obvia vinculación a las mencionadas actividades conciliares. La primera explicación de Carranza al respecto —habían pasado ya más de treinta años— fue natural: «Haec sunt nostra argumenta, videlicet catholicorum contra protestantes, sed certum est illos referre aliqua istorum contra seipos et contendunt respondere. Sed hic in aliquibus eliditur eorum solutio, quia non satisfacit. An tamen aliquis eorum referat omnia quae sunt hic annotata, ego nescio, aut, si legi, non recordor, quia hic non fit mentio solutionis nisi in duobus...»³³. La alusión a fuentes protestantes es clara, así como el correctivo aplicado a dos de los puntos. Carranza no precisó más la posible fuente concreta y se refugia en los usos del trabajo habituales en los días conciliares: «Non recordor an universa ex libro ipsorum haereticorum, vel forsan ex aliqua communicatione consultorum». Los jueces se encargaron de despejar esta ambigüedad mostrándose los párrafos de los *Loci communes* de Melancton bajo el epígrafe «De argumentis adversariorum» y el paralelismo estrecho de los argumentos de Carranza y del germano: el 1º con el 3º; el 2º con el 5º, el 3º con el 9º, el 4º con el 12º, el 5º con el 13º, el 6º con el 16º, el 7º con el 17º, el 8º con el 18º, respectivamente³⁴. Ante tan evidente cargo, Carranza respondió lo siguiente:

33 *Ibid.*, f. 73v.

34 *Ibid.*, ff. 73v-4r.

«Iam dixi me et alios consultores legisse librum de locis communibus praedicti Philippi [Melanctonis]. Et quamvis hunc non legerimus, quia est postremae editionis in qua ille addidit multa, sed bene credo me vidisse apud illum praedicta argumenta et desumpsisse quae mihi videbantur magis efficacia contra illos, et ita annoto in albeolo 7º, ut in primo argumento, quod est tertium apud illum. Ipse dicit: "sed hinc non sequitur dilectionem esse causam remissionis peccatorum". In albeolo autem meo dicitur: "Hoc argumentum convincit charitatem concurrere ad justificationem nec excludendae caeterae virtutes". In 2º argumento ego addo super illum sententiam divi Thomae, quod gratia "non est sine dilectione". Et ad ultimum argumentum dico eorum solutiones non satisfacere, quia non respondent nisi somnia. Reliqua argumenta, tamquam efficacia contra illos, relinquo ut sunt in albeolo, quamvis haec magis patebunt ex meo voto» 35.